UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 130/2005

EMENTA:   Ratificação dos atos
praticados pelo Magnífico Reitor no
Convênio nº 560/2004 celebrado entre
a UFF e a União, representada pelo
Ministério da Educação, por
intermédio da Secretaria de
Educação Superior

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista os
termos da Mensagem nº 162/2005 , do Magnífico Reitor, e considerando o que mais consta
do Processo nº 23069.000564/05-76,

 R E S O L V E:

 Art.1º - Ficam ratificados, no âmbito da competência deste Conselho, os atos
praticados pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria, no que se relaciona ao Convênio nº
560/2004, assinado em 06/12/2004, celebrado com a União, representada pelo Ministério
da Educação, por intermédio da Secretaria de Educação Superior, objetivando o Apoio
financeiro  destinado à recuperação das residências estudantis da escola agrotécnica.

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

*  *  *  *

Sala das Reuniões, 11 de maio de 2005.

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES
Presidente

De acordo:
  CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES
        Reitor